
UNIONE DEI COMUNI “VALLE DEL CEDRINO”
(Comuni di Galtellì�, Irgoli, Loculi, Onifai e Orosei)

Via Santa Veronica 5 08028 OROSEI
Provincia di Nuoro

COPIA
DETERMINAZIONE

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero     76/ Reg. Gen. 199 Del   11-11-2021

OGGETTO: CUP D97H20002410004 CIG 8884040DB8 Procedura aperta per l'affidamento degli
Interventi di riqualificazione della viabilità urbana nel centro urbano di Orosei -
Aggiudicazione efficace a favore della Ditta Individuale Tedde Quinto

CIG: 8884040DB8

RICHIAMATE:

- la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni n. 10 del 27/11/2014 con la quale veniva
stabilito di istituire la Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art. 33 comma 3bis del DLgs n.
163/2006;

- la Deliberazione del CDA n. 7 del 03/03/2015 dell’Unione dei Comuni avente ad oggetto
“Determinazione dotazione organica Centrale Unica di Committenza;

- la Deliberazione del CDA n. 12 del 08/05/2015 dell’Unione dei Comuni avente ad oggetto l’istituzione
della nuova posizione organizzativa denominata Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni
Valle del Cedrino;

VISTA la Determinazione della Responsabile Area Tecnica – Lavori Pubblici del Comune di Orosei n.
740 del 25.08.2021 avente ad oggetto “CUP D97H20002410004 Interventi di riqualificazione della
viabilità nel centro urbano di Orosei – Determinazione a contrattare” con la quale ai sensi dell’art. 192
del DLgs n. 267/200 e s.m.i. e art. 32 comma 2 del DLgs n. 50/2016 e s.m.i. vengono individuati gli
elementi del contratto;

VISTA e RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile della Centrale di Committenza n. 49/
Reg. Gen. 152 del 29.08.2021 con la quale è stata approvata la documentazione di gara ed è stata
attivata la procedura di gara in oggetto;



VISTA e RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile della Centrale di Committenza n. 67/
Reg. Gen. 179 del 06.10.2021 con la quale è stata aggiudicata in modo non efficace la procedura in
oggetto a favore della Ditta Individuale Tedde Quinto con sede legale in Via Roma n. 63 Irgoli P.I. n.
01037310917, che ha presentato un’offerta economica corrispondente ad un importo di € 152.219,34
(comprensivo di € 5.000,00 di oneri per la sicurezza);

DATO ATTO che ai sensi della convenzione per l’istituzione in forma associata della CUC, la stessa ha
provveduto alla verifica di quanto autocertificato dalla ditta aggiudicataria in sede di gara, con esito
positivo dei controlli;

CONSIDERATO che in base alla normativa suindicata sono stati disposti, con esito positivo, gli
accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara, mediante la seguente
documentazione acquisita agli atti di questo ufficio:

Casellario ANAC delle imprese;1.
Certificato anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;2.
Certificato del casellario giudiziale integrale;3.
Visura camerale presso il casellario informatico;4.
Attestazione regolarità fiscale Agenzia delle Entrate;5.
DURC (prot. n. INPS_27658752 del 09.09.2021 valida fino al 07.01.2022);6.
Attestazione SOA 56874/10/00 OG3 II;7.
Assenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del DLgs n. 159/20118.
(prot. PR_NUUTG_Ingresso_0048007_20211004);

DATO ATTO pertanto che dalla verifica dei requisiti richiesti nel Bando di gara e autocertificati in
sede di gara, la ditta aggiudicataria è in regola;

CONSIDERATO pertanto che è possibile procedere all’aggiudicazione efficace a favore della Ditta
Individuale Tedde Quinto con sede legale in Via Roma n. 63 Irgoli P.I. n. 01037310917;

RICHIAMATI quindi:

il DLgs n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192;-

il DLgs n. 50/2016;-

la Legge n. 241/1990;-

la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;-

il DLgs n. 118/2011;-

La L.R n. 8/2018-

il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti nelle parti ancora in vigore;-

VISTI gli articoli 37 del DLgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge n. 190/2012, in materia di “Amministrazione
trasparente”;

DATO ATTO altresì dell’assenza di conflitto di interesse della scrivente e dei dipendenti che hanno
Determina SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n.76 del 11-11-2021 Unione Valle del Cedrino

Pag. 2



preso parte al provvedimento, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs n.
267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile dell’Area interessata all’appalto di cui
trattasi, ha la dovuta competenza ad assumere il presente atto;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Per quanto precisato in narrativa:

DI AGGIUDICARE in modo efficace la procedura in oggetto “CUP D97H20002410004 CIG-

8884040DB8 Procedura aperta per l’affidamento degli Interventi di riqualificazione della viabilità
urbana nel centro urbano di Orosei” a favore della Ditta Individuale Tedde Quinto con sede legale
in Via Roma n. 63 Irgoli P.I. n. 01037310917;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Comune di Orosei, per gli adempimenti-

conseguenti, inclusa l'assunzione dell'impegno di spesa per l'affidamento di cui trattasi.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Nannina Spanu

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui
controlli interni esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Nannina Spanu

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 280

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Spanu Nannina  attesta che in
data 11-11-2021  si e� proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio e che la Determina e� esecutiva ai
sensi delle vigenti disposizione di legge.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  Spanu Nannina

Copia Conforme all’Originale.

Determina SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n.76 del 11-11-2021 Unione Valle del Cedrino

Pag. 3


